



## 2024年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2024年4月30日

上場会社名 北陸電気工事株式会社  
コード番号 1930 URL <https://www.rikudenko.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 山崎 勇志  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 川越 裕樹  
定時株主総会開催予定日 2024年6月27日 配当支払開始予定日 2024年6月28日  
有価証券報告書提出予定日 2024年6月28日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 076-481-6093

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	53,398	19.1	3,425	45.3	3,645	44.0	2,209	35.7
2023年3月期	44,846	2.4	2,356	25.4	2,531	23.9	1,628	27.5

(注) 包括利益 2024年3月期 2,379百万円 (40.3%) 2023年3月期 1,696百万円 (25.1%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	78.92		5.3	6.2	6.4
2023年3月期	58.17		4.0	4.6	5.3

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 百万円 2023年3月期 百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	62,749	41,865	66.7	1,495.75
2023年3月期	54,803	40,717	74.3	1,454.73

(参考) 自己資本 2024年3月期 41,865百万円 2023年3月期 40,717百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	2,255	1,419	1,289	19,495
2023年3月期	3,314	2,935	900	19,949

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期		10.00		26.00	36.00	1,007	61.9	2.5
2024年3月期		18.00		22.00	40.00	1,119	50.7	2.7
2025年3月期(予想)		20.00		20.00	40.00		48.7	

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	25,000	21.2	550	52.3	650	38.6	400	97.2	14.29
通期	60,000	12.4	3,250	5.1	3,500	4.0	2,300	4.1	82.17

注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	29,963,991 株	2023年3月期	29,963,991 株
期末自己株式数	2024年3月期	1,974,231 株	2023年3月期	1,973,919 株
期中平均株式数	2024年3月期	27,989,950 株	2023年3月期	27,990,352 株

(参考)個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	49,076	12.0	3,502	45.4	3,686	42.8	2,376	38.0
2023年3月期	43,835	4.3	2,408	22.9	2,581	21.6	1,723	22.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	84.92	
2023年3月期	61.56	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	58,979	41,968	71.2	1,499.43
2023年3月期	54,082	40,688	75.2	1,453.67

(参考) 自己資本 2024年3月期 41,968百万円 2023年3月期 40,688百万円

2. 2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	21,000	7.1	650	90.4	750	69.2	500	143.8	17.86
通期	52,000	6.0	3,350	4.3	3,600	2.3	2,500	5.2	89.32

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「1.経営成績等の概況 (1) 当期の経営成績に関する概況」をご覧ください。

## 添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績に関する概況	2
(2) 当期の財政状態に関する概況	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	15
(3) 株主資本等変動計算書	17
5. その他	18
(1) 受注高・売上高・次期繰越高 (個別業績)	18
(2) 役員の変動	19

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績に関する概況

#### (当期の経営成績)

当期におけるわが国経済は、コロナ禍の3年間を乗り越え改善しつつあります。企業収益においてはGDPが名目・実質ともに過去最大水準となるなど好調であります。一方で個人消費は力強さを欠いており、これを回復するため、物価上昇を賃金に反映させることによる賃金の持続的な増加や、中小企業を中心とした価格転嫁の広がりが求められております。また、「令和6年能登半島地震」の発生によって被害を受けたインフラ整備などの復旧活動や、復興への取り組みが必要となっております。

このような状況のもとで、当期における当社グループの売上につきましては、過去最高の繰越工事高を計画どおり消化したこと、また前年度から続く積極的なM&Aの効果が実を結び、過去最高となる533億98百万円（前期比19.1%増）となりました。

また、利益面につきましては、売上高の増収に加え、工程管理・原価管理をより一層徹底したほか、全般にわたる継続的なコスト削減による工事採算性の向上に努めた結果、営業利益は34億25百万円（前期比45.3%増）、経常利益は36億45百万円（前期比44.0%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は22億9百万円（前期比35.7%増）となりました。

#### 〔連結業績〕

売上高	533億98百万円	（前期比	19.1%増）
営業利益	34億25百万円	（前期比	45.3%増）
経常利益	36億45百万円	（前期比	44.0%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	22億09百万円	（前期比	35.7%増）

#### 〔個別業績〕

売上高	490億76百万円	（前期比	12.0%増）
営業利益	35億02百万円	（前期比	45.4%増）
経常利益	36億86百万円	（前期比	42.8%増）
当期純利益	23億76百万円	（前期比	38.0%増）

#### (今後の見通し)

今後の見通しにつきましては、雇用・所得環境が改善する中で、各種政策の効果もあって緩やかな回復が続くことが期待されますが、世界的な金融引締めに伴う影響や中国経済の先行き懸念などの海外景気の下振れが我が国の景気を下押しするリスクや、物価上昇、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動、更には「令和6年能登半島地震」が経済に与える影響に十分注意する必要があります。

このような不透明な状況ではありますが、当社グループは安定した工事量と利益を確保するため、更なる北陸地域シェアの底上げや大都市圏における受注・施工体制強化、事業領域の拡大と新規開拓などの施策を確実に遂行いたします。また、DXの導入・整備を進め、業務の省力化・効率化・高度化を図るとともに、生産性の向上と働き方改革を強力に後押しし、競争力の強化につなげてまいります。

なお、業績の見通しにつきましては、「令和6年能登半島地震」による工事遅延などのリスク影響を一定の仮定に基づき織り込んだものであります。今後の状況の変化に伴い、更なる業績への影響が懸念される事象が顕在化した場合には、必要に応じて見直しを図りたいと考えております。

#### 〔連結業績見通し〕

売上高	600億00百万円	（前期比	12.4%増）
営業利益	32億50百万円	（前期比	5.1%減）
経常利益	35億00百万円	（前期比	4.0%減）
親会社株主に帰属する当期純利益	23億00百万円	（前期比	4.1%増）

#### 〔個別業績見通し〕

売上高	520億00百万円	（前期比	6.0%増）
営業利益	33億50百万円	（前期比	4.3%減）
経常利益	36億00百万円	（前期比	2.3%減）
当期純利益	25億00百万円	（前期比	5.2%増）

## (2) 当期の財政状態に関する概況

### (資産、負債、純資産の状況)

当連結会計年度末の総資産額は、627億49百万円となり、前連結会計年度末と比べ79億46百万円の増加となりました。これは、受取手形・完成工事未収入金等の増加(76億23百万円)及び固定資産の増加(14億96百万円)などによるものです。

負債総額は、208億83百万円となり、前連結会計年度末と比べ67億98百万円の増加となりました。これは支払手形・工事未払金等の増加(49億1百万円)及び未成工事受入金の増加(6億76百万円)などによるものです。

純資産総額は、418億65百万円となり、前連結会計年度末と比べ11億47百万円の増加となりました。これは、利益剰余金の増加(9億77百万円)などによるものです。

### (キャッシュ・フローの状況)

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べ4億78百万円減少し、194億70百万円となりました。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、仕入債務の増加、売上債権の増加及び税金等調整前当期純利益の計上などにより、22億55百万円の資金増加となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、設備投資による支出及び子会社株式の取得による支出などにより、14億44百万円の資金減少となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いなどにより、12億89百万円の資金減少となりました。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRSの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	20,549	19,495
受取手形・完成工事未収入金等	14,614	22,237
有価証券	105	1
未成工事支出金	477	409
材料貯蔵品	409	440
その他	377	402
貸倒引当金	△7	△10
流動資産合計	36,526	42,976
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,011	9,022
機械、運搬具及び工具器具備品	7,392	7,912
土地	5,123	5,118
リース資産	30	77
建設仮勘定	1,231	55
減価償却累計額	△7,850	△8,661
有形固定資産合計	13,938	13,526
無形固定資産		
のれん	494	1,322
その他	85	975
無形固定資産合計	579	2,298
投資その他の資産		
投資有価証券	1,533	1,405
長期貸付金	114	95
繰延税金資産	1,392	1,474
その他	743	997
貸倒引当金	△25	△25
投資その他の資産合計	3,758	3,948
固定資産合計	18,276	19,773
資産合計	54,803	62,749

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	6,978	11,880
短期借入金	—	176
リース債務	8	16
未払金	1,875	1,606
未払法人税等	747	1,181
未成工事受入金	455	1,132
工事損失引当金	20	5
災害損失引当金	—	24
その他	369	728
流動負債合計	10,455	16,752
固定負債		
長期借入金	—	143
リース債務	6	36
繰延税金負債	—	222
役員退職慰労引当金	130	108
退職給付に係る負債	3,347	3,474
資産除去債務	127	127
その他	18	18
固定負債合計	3,629	4,131
負債合計	14,085	20,883
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,328	3,328
資本剰余金	2,803	2,803
利益剰余金	35,122	36,099
自己株式	△707	△708
株主資本合計	40,547	41,524
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	258	394
退職給付に係る調整累計額	△87	△52
その他の包括利益累計額合計	170	341
純資産合計	40,717	41,865
負債純資産合計	54,803	62,749

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	43,239	51,439
その他の事業売上高	1,607	1,958
売上高合計	44,846	53,398
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	36,656	43,071
その他の事業売上原価	1,159	1,452
売上原価合計	37,816	44,523
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	6,582	8,368
その他の事業総利益	447	506
売上総利益合計	7,030	8,874
<b>販売費及び一般管理費</b>	4,673	5,449
<b>営業利益</b>	2,356	3,425
<b>営業外収益</b>		
受取配当金	24	27
受取手数料	67	69
受取地代家賃	22	26
その他	63	103
営業外収益合計	178	227
<b>営業外費用</b>		
支払利息	0	1
その他	3	5
営業外費用合計	3	7
<b>経常利益</b>	2,531	3,645
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	4	11
その他	0	1
特別利益合計	4	12
<b>特別損失</b>		
固定資産除却損	29	28
投資有価証券評価損	7	111
災害による損失	—	77
その他	—	1
特別損失合計	37	218
<b>税金等調整前当期純利益</b>	2,498	3,439
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	797	1,327
<b>法人税等調整額</b>	72	△97
<b>法人税等合計</b>	870	1,230
<b>当期純利益</b>	1,628	2,209
<b>親会社株主に帰属する当期純利益</b>	1,628	2,209

## 連結包括利益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	1,628	2,209
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	33	135
退職給付に係る調整額	35	35
その他の包括利益合計	68	170
包括利益	1,696	2,379
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,696	2,379

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	3,328	2,803	34,333	△707	39,759	225	△123	102	39,861
当期変動額									
剰余金の配当			△839		△839				△839
親会社株主に帰属する当期純利益			1,628		1,628				1,628
自己株式の取得				△0	△0				△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						33	35	68	68
当期変動額合計	—	—	788	△0	788	33	35	68	856
当期末残高	3,328	2,803	35,122	△707	40,547	258	△87	170	40,717

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	3,328	2,803	35,122	△707	40,547	258	△87	170	40,717
当期変動額									
剰余金の配当			△1,231		△1,231				△1,231
親会社株主に帰属する当期純利益			2,209		2,209				2,209
自己株式の取得				△0	△0				△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						135	35	170	170
当期変動額合計	—	—	977	△0	977	135	35	170	1,147
当期末残高	3,328	2,803	36,099	△708	41,524	394	△52	341	41,865

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	2,498	3,439
減価償却費	970	1,057
のれん償却額	41	149
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	21	3
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△11	△15
災害損失引当金の増減額 (△は減少)	—	24
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	5	111
受取利息及び受取配当金	△40	△34
支払利息	0	1
有形固定資産売却損益 (△は益)	△4	△10
有形固定資産除却損	29	25
無形固定資産除却損	—	2
投資有価証券評価損益 (△は益)	6	111
売上債権の増減額 (△は増加)	2,743	△5,561
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△19	98
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,217	2,706
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△926	517
その他	△104	448
小計	3,993	3,077
利息及び配当金の受取額	37	36
利息の支払額	△0	△1
法人税等の支払額	△734	△857
法人税等の還付額	18	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,314	2,255
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△5,300	△4,225
定期預金の払戻による収入	4,800	4,941
有形固定資産の取得による支出	△1,435	△762
有形固定資産の売却による収入	12	35
有形固定資産の除却による支出	△26	△19
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△1,165	△1,560
その他	180	144
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,935	△1,444
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	—	△52
配当金の支払額	△834	△1,222
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△14	△14
その他	△50	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△900	△1,289
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△521	△478
現金及び現金同等物の期首残高	20,470	19,949
現金及び現金同等物の期末残高	19,949	19,470

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

## (継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (セグメント情報等)

## (セグメント情報)

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)及び当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループの報告セグメントは設備工事業のみであり、その他の事業については重要性が乏しいため、記載を省略しております。

## (関連情報)

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、記載していません。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、記載していません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

単位：百万円

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
北陸電力(株)	684	設備工事業・その他
北陸電力送配電(株)	13,960	設備工事業・その他

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、記載していません。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、記載していません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

単位：百万円

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
北陸電力(株)	1,164	設備工事業・その他
北陸電力送配電(株)	14,242	設備工事業・その他

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)  
前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)  
該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)  
該当事項はありません。

(報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報)  
前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)  
単位：百万円

	設備工事業	合計
当期償却額	41	41
当期末残高	494	494

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)  
単位：百万円

	設備工事業	合計
当期償却額	149	149
当期末残高	1,322	1,322

(報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報)  
前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)及び当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)  
該当事項はありません。

#### (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	1,454.73円	1,495.75円
1株当たり当期純利益	58.17円	78.92円

(注)1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	1,628	2,209
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	1,628	2,209
普通株式の期中平均株式数 (千株)	27,990	27,989

#### (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. 個別財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	19,813	16,948
受取手形	636	424
電子記録債権	1,681	2,334
完成工事未収入金	11,487	16,079
有価証券	105	1
未成工事支出金	366	404
材料貯蔵品	397	429
その他	699	730
貸倒引当金	△7	△9
流動資産合計	35,180	37,343
固定資産		
有形固定資産		
建物	5,605	5,761
減価償却累計額	△1,638	△1,814
建物(純額)	3,967	3,947
構築物	1,039	1,689
減価償却累計額	△569	△638
構築物(純額)	470	1,050
機械及び装置	2,332	2,624
減価償却累計額	△1,318	△1,453
機械及び装置(純額)	1,013	1,170
車両運搬具	2,975	3,065
減価償却累計額	△2,281	△2,484
車両運搬具(純額)	693	580
工具、器具及び備品	1,982	2,052
減価償却累計額	△1,615	△1,708
工具、器具及び備品(純額)	367	344
土地	4,814	4,796
リース資産	30	77
減価償却累計額	△18	△31
リース資産(純額)	12	46
建設仮勘定	1,157	52
有形固定資産合計	12,496	11,987
無形固定資産	82	115

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,510	1,269
関係会社株式	1,849	5,167
長期貸付金	1	—
従業員に対する長期貸付金	6	6
関係会社長期貸付金	955	889
破産更生債権等	19	19
長期前払費用	3	107
繰延税金資産	1,310	1,404
その他	693	695
貸倒引当金	△25	△25
投資その他の資産合計	6,323	9,533
固定資産合計	18,902	21,635
資産合計	54,082	58,979
負債の部		
流動負債		
工事未払金	6,651	9,085
リース債務	8	16
未払法人税等	669	1,129
未成工事受入金	400	942
工事損失引当金	20	5
災害損失引当金	—	24
その他	2,221	2,215
流動負債合計	9,972	13,419
固定負債		
リース債務	6	36
退職給付引当金	3,184	3,344
役員退職慰労引当金	88	66
その他	143	143
固定負債合計	3,422	3,591
負債合計	13,394	17,010

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,328	3,328
資本剰余金		
資本準備金	2,803	2,803
その他資本剰余金	0	0
資本剰余金合計	2,803	2,803
利益剰余金		
利益準備金	360	360
その他利益剰余金		
別途積立金	26,934	26,934
繰越利益剰余金	7,710	8,855
利益剰余金合計	35,004	36,150
自己株式	△707	△708
株主資本合計	40,429	41,574
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	258	393
評価・換算差額等合計	258	393
純資産合計	40,688	41,968
負債純資産合計	54,082	58,979

## (2) 損益計算書

	(単位：百万円)	
	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	42,448	47,451
兼業事業売上高	1,386	1,625
売上高合計	43,835	49,076
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	36,079	39,663
兼業事業売上原価	968	1,178
売上原価合計	37,048	40,841
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	6,368	7,788
兼業事業総利益	417	447
売上総利益合計	6,786	8,235
<b>販売費及び一般管理費</b>		
役員報酬	87	105
従業員給料手当	2,086	2,175
退職金	0	5
退職給付費用	92	107
役員退職慰労引当金繰入額	22	30
法定福利費	366	401
福利厚生費	100	118
修繕維持費	126	40
事務用品費	203	236
通信交通費	235	273
動力用水光熱費	43	46
調査研究費	217	223
広告宣伝費	55	57
貸倒引当金繰入額	26	2
貸倒損失	—	0
交際費	23	27
寄付金	1	36
地代家賃	59	73
減価償却費	190	209
租税公課	189	248
保険料	16	17
雑費	232	293
販売費及び一般管理費合計	4,378	4,733
<b>営業利益</b>	2,408	3,502

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業外収益		
受取配当金	24	27
受取手数料	68	70
受取地代家賃	20	27
その他	63	66
営業外収益合計	177	190
営業外費用		
支払利息	0	1
その他	3	5
営業外費用合計	3	6
経常利益	2,581	3,686
特別利益		
固定資産売却益	1	7
投資有価証券売却益	0	1
特別利益合計	1	8
特別損失		
投資有価証券評価損	—	110
災害による損失	—	77
その他	37	16
特別損失合計	37	203
税引前当期純利益	2,545	3,490
法人税、住民税及び事業税	746	1,240
法人税等調整額	76	△126
法人税等合計	822	1,114
当期純利益	1,723	2,376

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本										評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金						利益剰余金合計	
						別途積立金	繰越利益剰余金						
当期首残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	6,826	34,121	△707	39,546	225	225	39,772
当期変動額													
剰余金の配当							△839	△839		△839			△839
当期純利益							1,723	1,723		1,723			1,723
自己株式の取得									△0	△0			△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)											33	33	33
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	883	883	△0	882	33	33	915
当期末残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	7,710	35,004	△707	40,429	258	258	40,688

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本										評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金						利益剰余金合計	
						別途積立金	繰越利益剰余金						
当期首残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	7,710	35,004	△707	40,429	258	258	40,688
当期変動額													
剰余金の配当							△1,231	△1,231		△1,231			△1,231
当期純利益							2,376	2,376		2,376			2,376
自己株式の取得									△0	△0			△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)											135	135	135
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	1,145	1,145	△0	1,145	135	135	1,280
当期末残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	8,855	36,150	△708	41,574	393	393	41,968

## 5. その他

## (1) 受注高・売上高・次期繰越高 (個別業績)

## ①受注高

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)		当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	33,954	62.0	32,900	63.4	△ 1,053	△ 3.1
配電線工事	11,124	20.3	12,002	23.1	877	7.9
その他工事	8,276	15.1	4,689	9.0	△ 3,587	△ 43.3
計	53,355	97.4	49,592	95.5	△ 3,763	△ 7.1
兼業事業	1,447	2.6	2,362	4.5	914	63.2
合計	54,803	100.0	51,954	100.0	△ 2,848	△ 5.2

## ②売上高

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)		当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	25,544	58.2	31,137	63.5	5,593	21.9
配電線工事	10,852	24.8	11,582	23.6	729	6.7
その他工事	6,051	13.8	4,732	9.6	△ 1,319	△ 21.8
計	42,448	96.8	47,451	96.7	5,002	11.8
兼業事業	1,386	3.2	1,625	3.3	238	17.2
合計	43,835	100.0	49,076	100.0	5,241	12.0

## ③次期繰越高

	前事業年度 (2023年3月31日)		当事業年度 (2024年3月31日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	27,050	72.0	28,813	71.2	1,763	6.5
配電線工事	3,404	9.1	3,824	9.5	420	12.4
その他工事	6,817	18.2	6,774	16.8	△ 43	△ 0.6
計	37,272	99.3	39,413	97.5	2,140	5.7
兼業事業	267	0.7	1,003	2.5	736	275.9
合計	37,539	100.0	40,417	100.0	2,877	7.7

## ④得意先別受注高・売上高

	受注高		売上高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
北陸電力(株)	1,532	2.9	1,163	2.4
北陸電力送配電(株)	15,156	29.2	14,242	29.0
一般得意先	35,265	67.9	33,671	68.6
計	51,954	100.0	49,076	100.0

## ⑤次期(2025年3月期)の得意先別受注高・売上高

	受注高		売上高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
北陸電力(株)	2,500	4.7	1,500	2.9
北陸電力送配電(株)	14,000	26.4	15,000	28.8
一般得意先	36,500	68.8	35,500	68.4
計	53,000	100.0	52,000	100.0

## (2) 役員の変動 (2024年6月27日付)

## ① 新任候補者

氏名	新役職	現役職
むらた よしあき 村田 良昭	取締役	北陸電力株式会社 常務執行役員 品質管理・原子力安全推進部長
さの みゆき 佐野 みゆき	社外取締役	株式会社クレスコ 社外取締役
きむら ひろき 木村 博喜	常勤監査役	北陸電力株式会社 執行役員 地域共生本部副本部長 兼 石川支店長
ぬまだ まさひろ 沼田 雅博	社外監査役	一般財団法人北陸経済研究所 理事長
やまもと ひでき 山本 英樹	補欠監査役	業務監査部長
さいとう ひろし 斎藤 弘志	補欠監査役	シンセリティブファイナンシャルアドバイザー株式会社 代表取締役 公認会計士

## ② 退任予定者

ちよう たかひで 長 高英	(現役職 取締役)
もりた ゆきこ 森田 由樹子	(現役職 社外取締役)
かとう たかあき 加藤 高明	(現役職 常勤監査役)
あさばやし たかし 浅林 孝志	(現役職 社外監査役)

※その他の取締役・監査役は重任予定であります。